U Republica de Colombia

Rama Judicial

RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO
DISTRITO JUDICIAL DE BOGOTA

JUZGADO 054 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA

LISTADO DE ESTADO

ESTADO No. 058 Fecha: 01/12/2020 Péagina: 1
No Proceso Clase de Demandante Demandado Descripcién Actuacion Fecha Auto Providencia
Proceso
11001 40 03 054 | Ejecutivo CAJA  COLOMBIANA  DE | RICARDO ARELLANO | Auto termina proceso por Pago 30/11/2020 Descarga
Singular SUBSIDIO FAMILIAR - | FANDINO
COLSUBSIDIO
2016 00876
11001 40 03 054 | Ejecutivo BANCO ITAU CORPBANCA | CLAUDIA PATRICIA PUENTES | Auto decreta medida cautelar 30/11/2020 | Art. 9° Decreto
Singular COLOMBIA S.A. CUELLAR 806 del 4 de
julio/ 2020
2017 00847
11001 40 03 054 | Verbal LUIS FERNANDO MONTOYA | ALEIDYA OCAMPO VDA DE | Auto fija fecha audiencia y/o diligencia | 30/11/2020 Descarga
OCAMPO SALGADO REPROGRAMA AUDIENCIA DE QUE TRATA
EL ART. 372 DEL CGP PARA EL 14 DE
DICIEMBRE DE 2020 A LAS 2:00 PM
2017 01141
11001 40 03 054 | Ejecutivo JUAN ANDRES PALACIOS | ELIZABETH GERTRUDIS | Auto decreta medida cautelar 30/11/2020 | Art. 9° Decreto
Singular RODRIGUEZ PASTRANA ARRIETA 806 del 4 de
julio/ 2020
2017 01312
11001 40 03 054 | Ejecutivo BANCO BILBAO VIZCAYA | ALBERTH ESNEIDER MATIAS | Auto  resuelve  correccion providencia | 30/11/2020 Descarga
Singular ARGENTARIA COLOMBIA SA | ANZOLA CORRIGE PROVIDENCIA DEL 5 DE JUNIO
- BBVA COLOMBIA DE 2020 Y APRUEBA COSTAS
2019 00272



https://www.ramajudicial.gov.co/documents/36159172/55696321/2016-876.pdf
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/36159172/55696321/2017-1141.pdf
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/36159172/55696321/2019-272.pdf
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11001

40

03

054

Ejecutivo
Singular

GUILLERMO
SUAREZ

PINEDA

WILSON RODRIGO MORALES
PINEDA

Auto suspende proceso SUSPENDE EL
TRAMITE DEL PRESENTE PROCESO
HASTA QUE LA PARTE ACTORA GESTIONE
LA NOTIFICACION DE LOS HEREDEROS
DETERMINADSO E INTERMINADOS DEL
CAUSANTE WILSON RODRIGO MORALES
PINEDA, DEMANDADO DENTRO DE ESTE
PROCESO

30/11/2020

Descarga

2019

00389

11001

40

03

054

Medidas
Cautelares

FINANZAUTO SA

HILDA SANTOS OLAVE

Auto resuelve solicitud RESUELVE LO
SOLICITADO POR LA DEMANDADA Y
ORDENA OFICAR A FINANDINA S.A. Y A LA
POLICIA NACIONAL

30/11/2020

Descarga

2019

00442

11001

40

03

054

Medidas
Cautelares

GM FINANCIAL DE
COLOMBIA S.A. - COMPANIA
DE FINANCIAMIENTO

MICHAEL DOUGLAS ALVAREZ

Otras terminaciones por Auto TIENE POR
TERMINADA LA ACTUACION Y ORDENA LA
ENTREGA DEL VEHICULO AL ACREEDOR
GARANTIZADO

30/11/2020

Descarga

2019

00584

11001

40

03

054

Ejecutivo
Singular

LUIS FELIPE
GARZON

AGUIRRE

JOSE EDILBERTO BUITRAGO
VALERO

Auto decreta medida cautelar ORDENA

APREHENSION Y SECUESTRO

30/11/2020

Art. 9° Decreto
806 del 4 de
julio/ 2020

2019

00718

11001

40

03

054

Interrogatorio
de parte

RED INTEGRADORA S.A.S.

PRODUCTOS INGRID LTDA.

Auto fija fecha audiencia y/o diligencia
REPROGRAMA DILIGENCIA DE
INTERROGATORIO DE PARTE PARA EL 14
DE ABRIL DE 2021 A LAS 9:00 A.M.

30/11/2020

Descarga

2019

00741

11001

40

03

054

Medidas
Cautelares

RCI _COLOMBIA S.A
COMPANIA DE
FINANCIAMIENTO

MYRIAM JIMENA RAMIREZ
CASTILLO

Auto Requiere - Ley 1194/2008 REQUIERE A
LA PARTE ACTORA PARA QUE ACREDITE
EL DILIGENCIAMIENTO DEL OFICIO QUE
COMUNICA LA APREHENSION DEL
VEHICULO OBJETO DE MEDIDA, SO PENA
DE DECRETAR EL DESISTIMIENTO TACITO.
ASI  MISMO NIEGA SOLICITUD DE
DESGLOSE PRESENTADA POAR LA
DEMANDANTE

30/11/2020

Descarga

2019

00773



https://www.ramajudicial.gov.co/documents/36159172/55696321/2019-389.pdf
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/36159172/55696321/2019-442.pdf
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/36159172/55696321/2019-584.pdf
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/36159172/55696321/2019-741.pdf
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/36159172/55696321/2019-773.pdf
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11001 40 03 054 | Ejecutivo BANCO SCOTIABANK | MARTIN ALONSO TIBAQUIRA | Auto ordena Seguir adelante la Ejecucion Ley | 30/11/2020 Descarga
Singular COLPATRIA S.A. HERNANDEZ 1395/2010
2019 00836
11001 40 03 054 | Ordinario A&l INSTELMEC S.A.S. ECOPROYECTOS C& M S.A.S. | Auto termina proceso por Transaccion 30/11/2020 Descarga
2019 00839
11001 40 03 054 | Ejecutivo MARIA EMMA ALARCON OSCAR  VICENTE MORA | Auto Requiere - Ley 1194/2008 REQUIERE A | 30/11/2020 Descarga
Singular QUIROGA LA PARTE ACTORA PARA QUE GESTIONE
LA NOTIFICACION DE LA DEMANDADA SO
PENA DE DECRETAR EL DESISTIMIENTO
TACITO DE QUE TRATA EL ART. 317 DEL
CGP.
2019 00892
11001 40 03 054 | Ejecutivo WILBER YOLIAM BARRERA | RONAL ACOSTA TORO Auto tiene por notificado por conducta | 30/11/2020 Descarga
Singular RIVERA concluyente NO TIENE EN CUENTA LA
NOTIFICIACION REALIZADA POR LA PARTE
DEMANDANTE Y EN SU LUGAR TIENE POR
NORITICADA A LA DEMANDADADA POR
CONDUCTA CONCLUYENTE
2019 00961
11001 40 03 054 | Medidas BANCO FINANDINA S.A. NOE ANTONIO SATISTEBAN Otras terminaciones por Auto TIENE POR | 30/11/2020 Descarga
Cautelares TERMIANDA LA ACTUACION Y ORDENA
ENTREGA DE VEHICULO AL ACREEDOR
GARANTIZADO
2019 01093
11001 40 03 054 | Ejecutivo BANCO SCOTIABANK | MARTHA CECILIA CASTILLO | Auto decreta medida cautelar 30/11/2020 | Art. 9° Decreto
Singular COLPATRIA S.A. CRUZ 806 del 4 de
julio/ 2020
2019 01139
11001 40 03 054 | Ejecutivo BANCO SCOTIABANK | JAVIER LLANOS SANDOVAL Auto resuelve correccién providencia | 30/11/2020 Descarga
Singular COLPATRIA S.A. CORRIGE MANDAMIENTO DE PAGO DE
FECHA 28 DE NOVIEMBRE DE 2019
2019 01151
11001 40 03 054 | Ejecutivo ITAU CORBANCA COLOMBIA | ALEXANDER OLARTE PINILLA | Auto termina proceso por Pago 30/11/2020 Descarga
Singular SA
2019 01302



https://www.ramajudicial.gov.co/documents/36159172/55696321/2019-836.pdf
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/36159172/55696321/2019-839.pdf
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/36159172/55696321/2019-892.pdf
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/36159172/55696321/2019-961.pdf
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/36159172/55696321/2019-1093.pdf
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/36159172/55696321/2019-1151.pdf
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/36159172/55696321/2019-1302.pdf
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11001 40 03 054 | Ejecutivo VEHIFINANZAS SAS MARLENY TORRES | Auto decreta medida cautelar APREHENSION | 30/11/2020 | Art. 9° Decreto
Singular PENALOZA Y SECUESTRO 806 del 4 de
julio/ 2020
2019 01309
11001 40 03 054 | Medidas BANCO FINANDINA S.A JOSE SAUL RODRIGUEZ | Auto termina proceso por Pago 30/11/2020 Descarga
Cautelares VARGAS
2019 01312
11001 40 03 054 | Medidas RCI COLOMBIA S.A | WILSON CANTOR GONZALEZ | Otras terminaciones por Auto TIENE POR | 30/11/2020 Descarga
Cautelares COMPANIA DE TERMINADA LA ACTUACION Y ORDENA LA
FINANCIAMIENTO ENTREGA DEL VEHICULO AL ACREEDOR
GARANTIZADO
2020 00069
11001 40 03 054 | Ejecutivo BANCO DE BOGOTA S.A. FRANCISCO MEJIA GUINAND | Auto resuelve aclaracién o correccién demanda | 30/11/2020 Descarga
Singular CORRIGE MANDAMIENTO DE PAGO DE
FECHA 9 DE MARZO DE 2020
2020 00096
11001 40 03 054 | Divisorios MAGDALENA SOTELO DE | LUIS ADOLFO NOVOA | Auto resuelve correccién providencia | 30/11/2020 Descarga
ROVAS MARTIN CORRIGE AUTO ADMISORIO DEL 1 DE
OCTUBRE DE 2020
2020 00193

DE CONFORMIDAD CON LO PREVISTO EN EL ART. 295 DEL CODIGO GENERAL DEL PROCESO Y PARA NOTIFICAR A LAS PARTES DE LAS ANTERIORES DECISIONES, EN LA FECHA 1°
DE DICIEMBRE DE 2020 Y A LA HORA DE LAS 8 A.M., SE FIJA EL PRESENTE ESTADO POR EL TERMINO LEGAL DE UN DIA SE DESFIJA EN LA MISMA FECHA A LAS 5:00 P.M.

JORGE EDISSON PARDO TOLOZA

SECRETARIO



https://www.ramajudicial.gov.co/documents/36159172/55696321/2019-1312.pdf
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/36159172/55696321/2020-69.pdf
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/36159172/55696321/2020-96.pdf
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/36159172/55696321/2020-193.pdf

