

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO DISTRITO JUDICIAL DE BOGOTÁ JUZGADO 054 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÀ

LISTADO DE ESTADO

ESTADO No. 058							Fecha: 01/12/2020		Página: 1
	No Pro	oceso		Clase de Proceso	Demandante	Demandado	Descripción Actuación	Fecha Auto	Providencia
11001	40	03	054	Ejecutivo Singular	CAJA COLOMBIANA DE SUBSIDIO FAMILIAR - COLSUBSIDIO	RICARDO ARELLANO FANDIÑO	Auto termina proceso por Pago	30/11/2020	<u>Descarga</u>
2016		00876							
11001	40	03	054	Ejecutivo Singular	BANCO ITAÚ CORPBANCA COLOMBIA S.A.	CLAUDIA PATRICIA PUENTES CUELLAR	Auto decreta medida cautelar	30/11/2020	Art. 9º Decreto 806 del 4 de julio/ 2020
2017		00847							•
11001	40	03	054	Verbal	LUIS FERNANDO MONTOYA OCAMPO	ALEIDYA OCAMPO VDA DE SALGADO	Auto fija fecha audiencia y/o diligencia REPROGRAMA AUDIENCIA DE QUE TRATA EL ART. 372 DEL CGP PARA EL 14 DE DICIEMBRE DE 2020 A LAS 2:00 PM	30/11/2020	<u>Descarga</u>
2017		01141							
11001	40	03	054	Ejecutivo Singular	JUAN ANDRES PALACIOS RODRIGUEZ	ELIZABETH GERTRUDIS PASTRANA ARRIETA	Auto decreta medida cautelar	30/11/2020	Art. 9º Decreto 806 del 4 de julio/ 2020
2017		01312							
11001	40	03	054	Ejecutivo Singular	BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA COLOMBIA SA - BBVA COLOMBIA	ALBERTH ESNEIDER MATIAS ANZOLA	Auto resuelve corrección providencia CORRIGE PROVIDENCIA DEL 5 DE JUNIO DE 2020 Y APRUEBA COSTAS	30/11/2020	<u>Descarga</u>
2019		00272							



11001	40	03	054	Ejecutivo Singular	GUILLERMO PINEDA SUAREZ	WILSON RODRIGO MORALES PINEDA	Auto suspende proceso SUSPENDE EL TRAMITE DEL PRESENTE PROCESO HASTA QUE LA PARTE ACTORA GESTIONE LA NOTIFICACION DE LOS HEREDEROS DETERMINADSO E INTERMINADOS DEL CAUSANTE WILSON RODRIGO MORALES PINEDA, DEMANDADO DENTRO DE ESTE PROCESO	30/11/2020	<u>Descarga</u>
2019		00389							
11001	40	03	054	Medidas Cautelares	FINANZAUTO SA	HILDA SANTOS OLAVE	Auto resuelve solicitud RESUELVE LO SOLICITADO POR LA DEMANDADA Y ORDENA OFICAR A FINANDINA S.A. Y A LA POLICIA NACIONAL	30/11/2020	<u>Descarga</u>
2019		00442							
11001	40	03	054	Medidas Cautelares	GM FINANCIAL DE COLOMBIA S.A COMPAÑIA DE FINANCIAMIENTO	MICHAEL DOUGLAS ALVAREZ	Otras terminaciones por Auto TIENE POR TERMINADA LA ACTUACION Y ORDENA LA ENTREGA DEL VEHICULO AL ACREEDOR GARANTIZADO	30/11/2020	<u>Descarga</u>
2019		00584							
11001	40	03	054	Ejecutivo Singular	LUIS FELIPE AGUIRRE GARZON	JOSÉ EDILBERTO BUITRAGO VALERO	Auto decreta medida cautelar ORDENA APREHENSION Y SECUESTRO	30/11/2020	Art. 9º Decreto 806 del 4 de julio/ 2020
2019		00718							•
11001	40	03	054	Interrogatorio de parte	RED INTEGRADORA S.A.S.	PRODUCTOS INGRID LTDA.	Auto fija fecha audiencia y/o diligencia REPROGRAMA DILIGENCIA DE INTERROGATORIO DE PARTE PARA EL 14 DE ABRIL DE 2021 A LAS 9:00 A.M.	30/11/2020	<u>Descarga</u>
2019		00741							
11001	40	03	054	Medidas Cautelares	RCI COLOMBIA S.A COMPAÑIA DE FINANCIAMIENTO	MYRIAM JIMENA RAMÍREZ CASTILLO	Auto Requiere - Ley 1194/2008 REQUIERE A LA PARTE ACTORA PARA QUE ACREDITE EL DILIGENCIAMIENTO DEL OFICIO QUE COMUNICA LA APREHENSION DEL VEHICULO OBJETO DE MEDIDA, SO PENA DE DECRETAR EL DESISTIMIENTO TACITO. ASI MISMO NIEGA SOLICITUD DE DESGLOSE PRESENTADA POAR LA DEMANDANTE	30/11/2020	<u>Descarga</u>
2019		00773							



11001	40	03	054	Ejecutivo	BANCO SCOTIABANK	MARTÍN ALONSO TIBAQUIRA	Auto ordena Seguir adelante la Ejecución Ley	30/11/2020	<u>Descarga</u>
				Singular	COLPATRIA S.A.	HERNÁNDEZ	1395/2010		
2019		00836							
11001	40	03	054	Ordinario	A&I INSTELMEC S.A.S.	ECOPROYECTOS C& M S.A.S.	Auto termina proceso por Transacción	30/11/2020	<u>Descarga</u>
2019		00839							
11001	40	03	054	Ejecutivo Singular	MARÍA EMMA ALARCON	OSCAR VICENTE MORA QUIROGA	Auto Requiere - Ley 1194/2008 REQUIERE A LA PARTE ACTORA PARA QUE GESTIONE LA NOTIFICACION DE LA DEMANDADA SO PENA DE DECRETAR EL DESISTIMIENTO TACITO DE QUE TRATA EL ART. 317 DEL CGP.	30/11/2020	<u>Descarga</u>
2019		00892							
11001	40	03	054	Ejecutivo Singular	WILBER YOLIAM BARRERA RIVERA	RONAL ACOSTA TORO	Auto tiene por notificado por conducta concluyente NO TIENE EN CUENTA LA NOTIFICIACION REALIZADA POR LA PARTE DEMANDANTE Y EN SU LUGAR TIENE POR NORITICADA A LA DEMANDADADA POR CONDUCTA CONCLUYENTE	30/11/2020	<u>Descarga</u>
2019		00961							
11001	40	03	054	Medidas Cautelares	BANCO FINANDINA S.A.	NOE ANTONIO SATISTEBAN	Otras terminaciones por Auto TIENE POR TERMIANDA LA ACTUACION Y ORDENA ENTREGA DE VEHICULO AL ACREEDOR GARANTIZADO	30/11/2020	<u>Descarga</u>
2019		01093							
11001	40	03	054	Ejecutivo Singular	BANCO SCOTIABANK COLPATRIA S.A.	MARTHA CECILIA CASTILLO CRUZ	Auto decreta medida cautelar	30/11/2020	Art. 9º Decreto 806 del 4 de julio/ 2020
2019		01139							
11001	40	03	054	Ejecutivo Singular	BANCO SCOTIABANK COLPATRIA S.A.	JAVIER LLANOS SANDOVAL	Auto resuelve corrección providencia CORRIGE MANDAMIENTO DE PAGO DE FECHA 28 DE NOVIEMBRE DE 2019	30/11/2020	<u>Descarga</u>
2019		01151							
11001	40	03	054	Ejecutivo Singular	ITAU CORBANCA COLOMBIA SA	ALEXANDER OLARTE PINILLA	Auto termina proceso por Pago	30/11/2020	<u>Descarga</u>
2019		01302							



11001	40	03	054	Ejecutivo Singular	VEHIFINANZAS SAS	MARLENY TORRES PEÑALOZA	Auto decreta medida cautelar APREHENSION Y SECUESTRO	30/11/2020	Art. 9º Decreto 806 del 4 de julio/ 2020
2019		01309							
11001	40	03	054	Medidas Cautelares	BANCO FINANDINA S.A	JOSE SAUL RODRIGUEZ VARGAS	Auto termina proceso por Pago	30/11/2020	<u>Descarga</u>
2019		01312							
11001	40	03	054	Medidas Cautelares	RCI COLOMBIA S.A COMPAÑIA DE FINANCIAMIENTO	WILSON CANTOR GONZALEZ	Otras terminaciones por Auto TIENE POR TERMINADA LA ACTUACION Y ORDENA LA ENTREGA DEL VEHICULO AL ACREEDOR GARANTIZADO	30/11/2020	<u>Descarga</u>
2020		00069							
11001	40	03	054	Ejecutivo Singular	BANCO DE BOGOTA S.A.	FRANCISCO MEJIA GUINAND	Auto resuelve aclaración o corrección demanda CORRIGE MANDAMIENTO DE PAGO DE FECHA 9 DE MARZO DE 2020	30/11/2020	<u>Descarga</u>
2020		00096							
11001	40	03	054	Divisorios	MAGDALENA SOTELO DE ROVAS	LUIS ADOLFO NOVOA MARTIN	Auto resuelve corrección providencia CORRIGE AUTO ADMISORIO DEL 1 DE OCTUBRE DE 2020	30/11/2020	<u>Descarga</u>
2020		00193							

DE CONFORMIDAD CON LO PREVISTO EN EL ART. 295 DEL CODIGO GENERAL DEL PROCESO Y PARA NOTIFICAR A LAS PARTES DE LAS ANTERIORES DECISIONES, EN LA FECHA 1º DE DICIEMBRE DE 2020 Y A LA HORA DE LAS 8 A.M., SE FIJA EL PRESENTE ESTADO POR EL TERMINO LEGAL DE UN DIA SE DESFIJA EN LA MISMA FECHA A LAS 5:00 P.M.

JORGE EDISSON PARDO TOLOZA SECRETARIO